

令和2年9月15日（令和2年10月1日）

野洲川新庄地区法尻補強他工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事
工事地名	(自) 滋賀県守山市新庄町地先 (至) 滋賀県野洲市野洲地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3000010004	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	164日間 自 令和 2年 9月16日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲川	2 2) 処 分 費 等	1,627,200
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (新庄地区, 比江地区)		式	1		57,595,199				
河川土工		式	1		17,269,732				
掘削工		式	1		499,970				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	294.1	499,970			単-1号	
盛土工		式	1		12,625,526				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2,000	5,183	10,366,000			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,600	689.2	1,102,720			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り 土含む) 採取土	m3	1,530	570.2	872,406			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,500	189.6	284,400			単-5号	
法面整形工		式	1		2,894,966				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	910	738.8	672,308			単-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	6,030	368.6	2,222,658			単-7号	

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		1,249,270			
土砂等運搬	表面はぎ土		m3	410	1,607	658,870			単-8号
残土等処分	表面はぎ土		m3	410	1,440	590,400			単-9号
法覆護岸工			式	1		37,685,422			
作業土工			式	1		666,027			
床掘り	土砂		m3	400	271.4	108,560			単-10号
埋戻し	土砂		m3	160	2,483	397,280			単-11号
基面整正			m2	410	390.7	160,187			単-12号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		27,734,383			
コンクリートブロック基礎 (1)	18-8-25(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm		m	596	15,140	9,023,440			単-13号
コンクリートブロック基礎 (2)	18-8-25(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm		m	79	14,410	1,138,390			単-14号
連節ブロック張	t=120		m2	1,339	10,600	14,193,400			単-15号

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	308	6,689	2,060,212					単-16号
斜め小口コンクリート (A)	18-8-25(高炉)	m	432	1,460	630,720					単-17号
斜め小口コンクリート (B)	18-8-25(高炉)	m	151	1,390	209,890					単-18号
斜め小口コンクリート (C)	18-8-25(高炉)	m	88	1,248	109,824					単-19号
小口止コンクリート (1)	18-8-25(高炉)	箇所	5	21,220	106,100					単-20号
小口止コンクリート (2)	18-8-25(高炉)	箇所	1	7,767	7,767					単-21号
横帯コンクリート	18-8-25(高炉)	箇所	12	21,220	254,640					単-22号
植生工		式	1		9,285,012					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,250	1,480	9,250,000					単-23号
市松芝	野芝	m2	40	875.3	35,012					単-24号
光ケーブル配管工		式	1		574,665					
配管工		式	1		22,365					

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設標識シート敷設	600mm 2倍	m	34	657.8	22,365				単-25号
ハンドホール工		式	1		552,300				
ハンドホール嵩上げ (A)	1200×1200 嵩上高さ600mm (2ﾌﾟﾛｯｸ)	基	2	140,900	281,800				単-26号
ハンドホール嵩上げ (B)	1200×1200 嵩上高さ1200mm (4ﾌﾟﾛｯｸ)	基	1	270,500	270,500				単-27号
仮設工		式	1		2,065,380				
交通管理工		式	1		2,065,380				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	174	11,870	2,065,380				単-28号
直接工事費		式	1		57,595,199				
共通仮設費		式	1		7,791,840				
共通仮設費		式	1		2,820,840				
準備費		式	1		2,193,840				
表土運搬処分		m3	720	3,047	2,193,840				単-29号

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		627,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,971,000				
純工事費		式	1		65,387,039				
現場管理費		式	1		18,635,000				
工事原価		式	1		112,760,051				
一般管理費等		式	1		16,749,949				
工事価格		式	1		129,510,000				
消費税相当額		式	1		12,951,000				
工事費計		式	1		142,461,000				

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (野洲地区) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (野洲地区)		式	1		18,840,012				
河川土工		式	1		1,188,432				
掘削工		式	1		1,188,432				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	294.1	352,920			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 流用土	m3	1,240	673.8	835,512			単-2号	
付帯道路工		式	1		17,651,580				
舗装準備工		式	1		922,240				
不陸整正	補足材無し	m2	8,800	104.8	922,240			単-3号	
アスファルト舗装工		式	1		16,729,340				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	8,800	429.8	3,782,240			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,380	1,545	12,947,100			単-5号	
直接工事費		式	1		18,840,012				

設計内訳書

工事名	野洲川新庄地区法尻補強他工事 (野洲地区) (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,237,000			
共通仮設費			式	1		259,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		259,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,978,000			
純工事費			式	1		21,077,012			
現場管理費			式	1		7,661,000			
工事原価			式	1		28,738,012			

内訳書<データ無し>

[(自) 滋賀県守山市新庄町地先 (至) 滋賀県野洲市野]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

内訳書<データ無し>

[自) 滋賀県野洲市市三宅地先 至) 滋賀県野洲市野洲]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	294.1	294.1	CB210100	
計						294.1		
単価						294.1	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,183	5,183	CB210510	
計						5,183		
単価						5,183	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	689.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	689.2	689.2	CB210510	
	計					689.2		
	単価					689.2	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)採取土	単位	m3	数量	1	単価	570.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	1	570.2	570.2	CB210110	
	計					570.2		
	単価					570.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.6	189.6	CB210020	
計						189.6		
単価						189.6	円/m3	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	738.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	738.8	738.8	CB220010	
計						738.8		
単価						738.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	368.6	368.6	CB220010	
計						368.6		
単価						368.6	円/m2	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,607	1,607	CB210110	
計						1,607		
単価						1,607	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,440	1,440	CB210560		
計						1,440			
単価						1,440	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	271.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	271.4	271.4	CB210030		
計						271.4			
単価						271.4	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,483	2,483	CB210410		
計						2,483			
単価						2,483	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	390.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	390.7	390.7	CB210080		
計						390.7			
単価						390.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートブロック基礎 (1)	18-8-25(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量		10	単価	15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	68,590	144,039	CB226170		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	3.9	1,875	7,312.5	CB224710		
計						151,351.5			
単価						15,140	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリートブロック基礎 (2)	18-8-25(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量		10	単価	14,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	68,590	144,039	CB226170		
計						144,039			
単価						14,410	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	連節ブロック張	t=120	単位	m2	数量	1	単価	10,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要有り		m2	1	10,600	10,600	CB226040
計							10,600	
単価							10,600	円/m2

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,689
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m3	1	6,689	6,689	CB226120
計							6,689	
単価							6,689	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	斜め小口コンクリート (A)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	18-8-25(高炉)	m ³	0.17	35,060	5,960.2	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	1.2	7,166	8,599.2	CB240210	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10		m ²	0.02	1,875	37.5	CB224710	
計						14,596.9		
単価						1,460	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	斜め小口コンクリート (B)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	18-8-25(高炉)	m ³	0.15	35,060	5,259	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	1.2	7,166	8,599.2	CB240210	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10		m ²	0.02	1,875	37.5	CB224710	
計						13,895.7		
単価						1,390	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	斜め小口コンクリート (C)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	18-8-25(高炉)	m ³	0.11	35,060	3,856.6	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	1.2	7,166	8,599.2	CB240210	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m ²	0.01	1,875	18.75	CB224710	
計						12,474.55		
単価						1,248	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	小口止コンクリート (1)	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	21,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.93	35,060	67,665.8		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	20.16	7,166	144,466.56		CB240210
	計					212,132.36		
	単価					21,220		円/箇所

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	小口止コンクリート (2)	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	7,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.67	35,060	23,490.2		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	7.56	7,166	54,174.96		CB240210
	計					77,665.16		
	単価					7,767		円/箇所

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	横帯コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	21,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.93	35,060	67,665.8		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	20.16	7,166	144,466.56		CB240210
	計					212,132.36		
	単価					21,220		円/箇所

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480		WB810870 単一 30号
	計					1,480		
	単価					1,480		円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	市松芝	野芝	単位	m ²	数量		1	単価	875.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m ²	1	875.3	875.3	CB220210		
計						875.3			
単価						875.3	円/m ²		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	埋設標識シート敷設	600mm 2倍	単位	m	数量		50	単価	657.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	87.78	4,389	WE122200 単一 31号		
埋設標識シート		600mm×50mm 2倍	巻	1	28,500	28,500			
計						32,889			
単価						657.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ハンドホール嵩上げ (A)	1200×1200 嵩上高さ600mm(2ﾌﾞﾛｯｸ)	単位	基	数量	1	単価	140,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストマンホール	撤去 2000kg/基以下 全ての費用	基	1	11,500	11,500	CB222840		
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	22,920	22,920	CB222840		
ハンドホール嵩上げﾌﾞﾛｯｸ	1200×1200×300	個	2	49,200	98,400			
足場金物	150×400 溶融亜鉛メッキ 付属品含む	組	2	4,000	8,000			
計					140,820			
単価					140,900	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ハトホル嵩上げ (B)	1200×1200 嵩上高さ1200mm(47°ロック)	単位	基	数量	1	単価	270,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストマンホール	撤去 2000kg/基以下 全ての費用	基	1	11,500	11,500	CB222840		
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	46,150	46,150	CB222840		
ハトホル嵩上げブロック	1200×1200×300	個	4	49,200	196,800			
足場金物	150×400 溶融亜鉛メッキ 付属品含む	組	4	4,000	16,000			
計					270,450			
単価					270,500	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870	WB010212	単一 32号
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	表土運搬処分		単位	m3	数量		単価	3,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,607	1,607	CB210110	
	残土等処分		m3	1	1,440	1,440	CB210560	
	計					3,047		
	単価					3,047	円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量		単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(張芝工)		野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,480	1,480		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,480		
単価						1,480	円/m ²	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	87.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	21,945	8,778		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,778		
単価						87.78	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865			11,870
諸雑費 (まるめ)		式	1				5	
計							11,870	
単価							11,870	円/人日

1次単価表

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	294.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	294.1	294.1	CB210100	
	計					294.1		
	単価					294.1	円/m3	

						単価使用年月	2020.08	
						歩掛使用年月	2020.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 流用土	単位	m3	数量	1	単価	673.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	673.8	673.8	CB210110	
	計					673.8		
	単価					673.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	104.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	104.8	104.8	CB410010		
計						104.8			
単価						104.8	円/m2		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	429.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	429.8	429.8	CB410030		
計						429.8			
単価						429.8	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,545	1,545	CB410260	
	計					1,545		
	単価					1,545	円/m2	